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Andetag för andetag
Sommaren var varm och solig. Nu kommer 

en tid som fylls av andra aktiviteter. Vi och 
naturen ändrar livsmönster. Under sensommaren 
kan vi, oavsett ålder, ana terminstartens känsla 
av förväntan och uppladdning. Nu är det dags att 
ta ett djupt andetag. Kanske inte helt olikt vad en 
kortdistanslöpare har för känsla inför starten på 
en final. Skillnaden är väl just distansen. Livet är 
längre än tvåhundra meter. Många frågar sig hur de 
ska orka med allting. Hur får jag ihop mitt liv? 

I allt detta som är våra liv är också Gud. Det tror 
vi som kristna. Allhelgonakyrkans arkitektur 

är ett uttryck för denna tillit: En rörelse mot det 
som kommer, en trygg grund och en stor rymd. 
Sjukhuskyrkan, familjerådgivningen och allt det 
mångfacetterade som sker i Allhelgonakyrkan – det 
är till för dig och för mig. Så att vi ska få hjälpen att 
orka. Att leva.

En församling är alltid i förändring och drivs 
framåt av de människor som finns med. Du 

behövs. Kyrkan är vi. Nästan tiotusen personer bor 
i vår församling. Få mötesplatser i samhället för 
människor samman i en större mångfald än kyrkans 
gemenskap. I Allhelgonakyrkans närhet är vi många 
som tänker, planerar, bygger, vårdar, oroas, älskar 
och hoppas. Det är för vår skull som församlingen 
finns till.

Just nu är det vi som lever. Du och jag. Lund och 
världen förändras. Vi fortsätter andas ännu ett 

tag. Gud är med. Det betyder mer än vad vi lyckas 
eller misslyckas med. 

”Gud, du andas genom allt så att hela världen 
lever varje natt och varje dag, andetag för 

andetag.” - Ylva Eggehorn

Helgo
Allhelgonakyrkan har ett oerhört rikt musikliv med körer för 
både barn och vuxna och konserter av alla olika slag. Musiken 
i gudstjänsterna med körsång och orgelspel är en ständigt 
återkommande glädje. I oratorier och konserter får musiken stå 
för sig själv. I båda fallen får kyrkorummet omsluta tonerna och 
de som sjunger, spelar och lyssnar.

Musik är gränslös och kan förmedla känslor 
och upplevelser långt bortom alla ord. 
Genom att stödja Helgo stödjer du musiken i 
Allhelgonakyrkan. Alla är välkomna att vara 
med!
Stöd konsertverksamheten genom att betala
in årsavgiften 200kr till Bg 797-4348.
Ange namn, adress och epost.

Foto: Kent Pettersson

Anders Moqvist
Församlingsherde

Lunds Allhelgonaför-
samling
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Bild: Ylva Hedin

Konfirmation
- ett sätt att bli människa
Du är 14 år. Du håller på att upptäcka vem du är och vad du 
vill i livet. Det är inte alltid lätt att tro på andras omdömen 
om dig. En del säger att du är fantastisk, andra kritiserar 
dig. 

Framtiden lockar och skrämmer. Håller världen på att gå under 
eller blir allt bara bättre? Relationerna till människor  
runtomkring dig förändras hela tiden. Du vill att de skall  
förändras samtidigt som du vill hålla fast, förbli liten. Hur gör 
man för att klara av alla relationer som både ger och kräver? 
Finns det någon som ser allt som händer? Någon som delar 
också det allra hemligaste? Finns det någon som vill något med 
mitt liv, som har tänt glöden som bränner därinne?

De här raderna ur Lalehs låt Goliat säger en hel del om  
konfirmationstiden. I alla fall hur jag som konfirmationspräst 
önskar att konfirmanderna skall uppleva den. Att de skall  
upptäcka att det finns ett vi och att de inte är ensamma. Att vi 
alla bär på en massa kunskap och frågor om livet och att det är 
en styrka att dela dem med andra. 

Våra liv är fulla av individuella projekt. Men i brottningen med 
de stora livsfrågorna, inför kampen mot en bättre värld, när livet 
inte blir som vi har tänkt oss, då behöver vi varandra. Bibeln är 
full av människoöden, berättelser som vi kan spegla oss i,  
inspireras av. Där finns David som besegrade Goliat. Där finns 
också vittnesbördet om en person som vågade allt. En person 
som tror på oss och utmanar oss att göra som han –  
bli människa.  

När vi åker till Åsljunga på tio dagars läger packar vi ner  
följande: Flera gitarrer så att många kan spela, hemlagad  
djuptfryst lasagne till kurrande magar, kläder för skådespel och  
underhållning, pärlor att öva sig be med, massor av dikter om 
ondska och död, ljus att tända vid uppståndelsemässan,  
ficklampor att lysa upp augustimörkret, en film om rasism,  
frågor med preliminära svar och några vita kåpor att omsluta de 
nydöpta.

   Maria Löfgren, komminister

Och vi skall slåss  
Ja, vi skall slåss mot Goliat 
Så tro på mig för jag vet att 

Du är modigast

#lundakonfirmand2015
Nu är det dags för anmälan till konfirmation. I Lund finns det 
flera olika vägar till konfirmation så att du kan välja den som 
passar dig bäst. Du behöver inte vara döpt eller kunna en massa 
grejer. Det enda som behövs är din nyfikenhet. I Lunds  
Allhelgonaförsamling finns Unplugged för dig som gillar musik.  
Gruppen startar den 30/11 och träffas en söndag i månaden. 
Sommaren 2015 åker vi på läger från 31/7 till 10/8, konfirmation 
den 15/8. Läs mer på svenskakyrkan.se/lund/konfirmand

Bilder från läger och konfirmation 2014. Fotograf: Rebecca Odh

Konfirmander

Omslagsbild: Magnus Aronson/IKON



Teologiskt café
Öppet samtal om teologiska funderingar arrangerat av institutet 
för kontextuell teologi. Vi träffas följande måndagar;  
1 september, 6 oktober, 3 november och 1 december kl.18-22. 
Kontakt: Agneta Carlberg, ordförande, 0734-48 57 38

 Härvan
Här finns tid och plats för samtal och handarbete. Alla är  
välkomna, både de med erfarenhet och de som precis börjat eller 
vill börja. Vi hjälps åt! Vi träffas varannan onsdageftermiddag 
ojämna veckor kl.14-16 i Allhelgonagården.

Psalmcafé
Vi fikar och sjunger psalmer, både kända och  
mindre kända. Vi träffas måndagarna  
22 september, 20 oktober, 17 november samt den 
15 december kl.15.00 i Allhelgonagården. 

Lilla julgröten
Välkomna på lilla julgröten den 22 december kl.14.00!  
Anmälan görs till Åsa Gustavsson, 046-35 88 01.

Internationella gruppen
Församlingens internationella grupp arbetar mycket under in-
samlingsperioderna i fastan och advent. Kontakt för  
församlingens diakonala arbete är diakon Åsa Gustavsson,  
046-35 88 01.

Måndag 10 november 
Domkyrkoforum 
Pilgrimsvandring till Santiago de Compostela  
Kerstin Persson Wester berättar och visar sina egna bilder från 
vandringen 

Måndag 24 november 
Allhelgonagården 
Vi är barn i Lui  
Madeleine Anderberg och Elsa Foisack berättar från en resa i 
vårt vänstift i Sydsudan

Måndag 8 december 
Allhelgonagården 
eller 
Måndag 15 december 
Petersgården 
Adventsfika med Lucia 
Anmälningslista finns från 10 november. 
Observera att tiden är ändrad till 15.00 vid dessa  
två tillfällen!

Diakonerna 
Maria Leijman, Domkyrkoforum, tel 35 87 46 
Vera Kalle, Petersgården, Trollebergsvägen 43, tel 35 88 42 
Åsa Gustavsson, Allhelgonagården, Bredgatan 34, tel 35 88 01

Volontärdag
Lördag 18 oktober kl.9.30-14. Skånepolisens informatör   
Ewa-Gun Westford berättar om erfarenheter och möten med 
människor. Kaffe, föredrag, lättare lunch samt samtal. 
Plats: Petersgården. Information: Ulla Frisk Hobro,  
046-35 88 16. Anmälan senast 15 oktober.

Bibellandskapet
Vi träffas en gång i månaden och byter bibellandskapet i kyrkan. 
Hör av dig till Åsa om du är intresserad av att vara med!
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Torsdagskvällar
Varje torsdag kl.19.00 firar vi mässa tillsammans i Allhel-
gonakyrkan. Därefter servering i Allhelgonagården och 

program.

Trivselträffar
Trivselträffarna arrangeras av diakonerna i Allhelgonaför-
samlingen, S:t Peters kloster- och Domkyrkoförsamlingen.  

Vi träffas ett par gånger i månaden kl.14.00 för fika och  
intressanta föredrag.

Måndag 1 september 
Allhelgonagården 
Sommarminnen och höstglöd                 
Äntligen höst! Terminsstart med sommarminnen i ord och toner 
tillsammans med Sten Hallonsten, Inga-Maj Stenström och  
Josefin G Andersson

Måndag 15 september 
Petersgården 
Lästips för långa höstkvällar 
Viktoria Ejnarsson Zuniga, bibliotekarie på 25-årsjubilerande     
Biblioteket Väster, förmedlar trevliga boktips.

Måndag 29 september 
Domkyrkoforum 
Heliga föremål från Skånes kyrkor 
Sofia Cinthio, bitr. museichef på Lunds universitets historiska 
museum i Lund berättar och visar bilder på unika medeltida 
skatter.

Måndag 13 oktober 
Allhelgonagården 
Då var det 1914 
Anders Reisnert, stadsantikvarie på Malmö museer, berättar om 
ett händelserikt år i Europa, Sverige och Skåne.

Måndag 27 oktober 
Petersgården 
Genom lugn och tillit   
Glimtar ur ett liv med domprost  
Kerstin Hesslefors Persson

Vuxen

Torsdag 18 september 
Jubileumsår 2014 - 200 år 
av fred i Sverige. Sverker 
Oredsson, professor em.

Torsdag 25 september 
Vägar till tro. Om Britt G 
Hallqvists originalpsalmer 
i ett livsperspektiv. Sven-
Åke Selander, professor em. 
Samarrangerat med Helgo.

Torsdag 2 oktober 
Den komplicerade kärleken. 
Ingrid Kazemi och Helene 
Flygare, familjerådgivare

Torsdag 9 oktober 
Är Hulda också bland profe-
terna? 2 Kungaboken 22 och 
den profetiska tidens slut. 
Blazenka Scheuer.

Torsdag 16 oktober 
Program i anslutning till 
kvällens konsert Ars Nova 
Köpenhamn

Torsdag 23 oktober 
Står människans värde på 
spel? Några tankar om män-
niskosyn i dagens Europa. 
Martin Lind, biskop i Luthe-
ran Church in Great Britain.

Torsdag 30 oktober 
Kyrkorna och första världs-
krigets utbrott. David  
Larsson Heidenblad,  
historiker.

Torsdag 6 november 
Film: Tro Första delen i 
Ingela Romares trilogi  

Torsdag 13 november 
Tvåhundra år med saxofon. 
Per Bäcker, saxofonist och 
pedagog.  Samarrangerat 
med Helgo.

Torsdag 20 november 
Film: Hopp Andra delen i 
Ingela Romares trilogi

Torsdag 27 november 
Konflikt och försoning.  
Ingrid Kazemi, Helene  
Flygare, familjerådgivare.

Torsdag 4 december 
Film: Kärlek Tredje delen i 
Ingela Romares trilogi

Torsdag 11 december 
Killans bönegård - 10 år 
med bön, vandring och 
längtan. Anna Alebo och 
Lars Eric Axelsson, präster.  

Diakonal verksamhet
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Barn och familj / Musik

Babysång
För föräldrar som är hemma med barn från två månaders ålder 
till krypålder erbjuds babysång i Allhelgonagården varje måndag 
kl.9.30-11.30. Anmälan krävs! 
Kontakt: Kerstin Pålsson, 0733-91 26 11. 

Barngudstjänster
Två torsdagar per termin har vi barngudstjänster för de mindre 
barnen kl.10.00. Under hösten har vi barngudstjänster torsdagen 
den 18 september samt torsdagen den 6 november.  
Kontakt: Maria Löfgren, 046-35 88 02 och Sara Järlemyr, 
046.35 88 10. 

Barnkörer
I Lunds Allhelgonaförsamling finns tre barnkörer för olika åldrar 
och det finns plats för fler barn!

Körlek för barn 5-6 år, övar fredagar kl.15.00-15.45 
Mellankören för barn 7-8 år, övar fredagar kl.16.00-16.45 
Tonprickarna för barn från 9 år och uppåt, övar fredagar 
kl.16.50-17.35 
Kontakt: Kerstin Pålsson, 0733-91 26 11.

SKUBB
Svenska Kyrkans Unga Bredvid Blocket (SKUBB) är en  
ungdomsgrupp för dig som är konfirmerad. Vi träffas söndagar 
kl.18-21 för fika och program.  
Kontakt: Sara Järlemyr, 046-35 88 10.

Vuxenkörer
I Lunds Allhelgonaförsamling finns två  
vuxenkörer. Båda körerna är blandade och  
kräver körvana och notläsningsförmåga. 
Helgonakören över onsdagar kl.18.30-20.30 
Allhelgona Motettkör över varannan torsdag  
kl.19.45-22.00 samt en lördag i månaden. 
Kontakt: Johan-Magnus Sjöberg, 046-35 88 05

Konserter
Allhelgonakyrkan har en fantastisk akustik  
och ett rikt musikliv. I våra högmässor medverkar  
både församlingens körer och utomstående körer med  
jämna mellanrum, information om detta hittar du i  
vårt gudstjänstschema. 

Utöver körmedverkan i mässorna har vi också ofta  
konserter i Allhelgonakyrkan. Denna höst vill vi  
särskilt uppmärksamma konserten med Ars Nova  
Köpenhamn under Lunds körfestival  
den 16 oktober (entré), Motettkörens framförandet  
av J-M Sjöbergs Requiem till texter av  
Sigbritt Ernald den 16 november samt  
Studentsångarnas Advents- och Julkonsert  
den 29 november (entré).  
Samtliga konserter hittar du i vårt  
gudstjänstschema.  
Kontakt: Johan-Magnus Sjöberg, 
046-35 88 05

Sjukhuskyrka / Familjerådgivning

Samtalsgrupper
Sjukhuskyrkan inbjuder till samtalsgrupp om sorg. Vi vänder oss 
i första hand till dig som är i yrkesverksam ålder och har mist 
din livskamrat. Du är välkommen att anmäla dig när som helst 
och en ny grupp startar så snart vi har minst fyra deltagare.  
Vi träffas varannan vecka i Allhelgonagården.  
Kontakt: Åsa Ram, 0703-06 65 13 och Maria Lundberg,  
0734-48 56 17

Kreativt skapande
Var i livet vi än befinner oss behöver vi vilopauser och  
växtplatser. Kreativt skrivande är en sådan möjlighet,  
bildgruppen en annan.

Bildgruppen träffas varannan måndag kl.9.30-12.00 i Allhelgo-
nagården. Under hösten träffas vi: 22 september, 6 oktober, 20 
oktober, 3 november, 17 november och 1 december. Gruppen för 
kreativt skrivande träffas onsdagar kl.14.30-16.00. Under hösten 
träffas vi: 27 augusti, 17 september, 22 oktober, 19 november, 
17 december. 

Kontakt: Ingegerd Slätteby, 0734-23 35 58 och Inger Eriksson, 
0734-23 35 59

Samtalsmottagning
Sjukhuskyrkans samtalsmottagning når du på 046-17 27 82.  
Vi lyssnar av telefonsvararen varje vardag. Du kan få tid för 
samtal samma vecka, och det finns möjlighet att få en serie  
samtal. Vi som arbetar här har utbildning i själavård och  
mångårig erfarenhet av samtal. I arbetslaget finns  
psykoterapeutisk kompetens. Vi har alla tystnadsplikt och för 
inga journaler. Samtalen är avgiftsfria. Vi vänder oss till  
patienter, närstående och personal. Även du som inte är  
inneliggande patient men har anknytning till sjukvården är  
välkommen att ringa.

Familjerådgivning
Svenska kyrkans familjerådgivning vill hjälpa dig som vill satsa 
på att lösa de problem som kan uppstå i en relation. En kris är 
inte endast ett problem utan också en möjlighet till nystart, om 
man vågar arbeta med den. 

För boende i församlingar inom Lunds pastorat samt boende i 
Genarps församling är avgiften 200kr per samtal. För boende i 
övriga församlingar är avgiften 400kr för par per samtal och 300 
kr för individuella samtal. 

Familjerådgivningen är till för alla som har problem i sina nära 
relationer; par, familjer och ensamstående. Ring och boka en tid 
på 046-13 93 03.

Telefonrådgivning
På tisdagar kl.17.00-18.00 har vi kostnadsfri rådgivning per  
telefon. En familjerådgivare som också är leg. psykoterapeut 
svarar. Välkommen att ringa oss, 046-13 93 03. 
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Foto: Överst okänd, 
stora bilden Staffan Öhman

Resan till Jerusalem

RESAN TILL  
JERUSALEM

Familjerådgivare i Svenska kyrkan åkte i april till  
Jerusalem för att delta i en utbildningsvecka. För att på 
plats i Jerusalem arbeta med temat försoning. Vi fick även ta 
del av praktiskt försoningsarbete.

Utbildningen var förlagd till Svenska Teologiska Institutet (STI). 
De flesta av oss hade inte varit i Jerusalem tidigare och våra 
förväntningar var en aning diffusa. När bussen körde in i stan på 
väg till STI kom vi förbi området Mea Shearim, där de  
ultraortodoxa judarna bor. Männen hastade förbi i trånga  
gränder, iklädda svart rock och hatt, med skägg och långa  
tinningslockar. Kvinnorna, slitna och tunna med täckt hår och 
täckta armar och ben. Massor med barn – även pojkarna med 
långa tinningslockar. Då kände vi nog alla att vi var väldigt långt 
hemifrån.

Svenska Teologiska Institutet visade sig vara en oas. I västra 
Jerusalem hittar man denna vackra byggnad från slutet av  
1800-talet, helt byggd i ljus sandsten. Små prång och öppna 
gårdar med sittplatser, grönskande plantering och stora krukor 
med prunkande växter. Vi tre bodde på STI i tre små rum runt en 
liten trädgård med citronträd och lavendel. Det skulle bli många 
kvällar med samtal kring dagens upplevelser i denna trädgård.

Gamla Jerusalem 
Intrycken var många och intensiva – och ibland svåra att  
förhålla sig till. Först och främst är Jerusalem en fantastisk stad 
att komma till. Gamla Jerusalem, som är byggd av ljus sandsten, 
är omgärdad av en stenmur och mindre än en kvadratkilometer. 
På denna lilla yta är det ett par huvudgator och mängder av 
trånga gränder. Sju portar leder in i Gamla stan. Här finns  
kyrkor, moskéer, synagoger och historiska platser, här är ett 
myller av folk, försäljning av kryddor, sjalar,  

läderväskor, etc.  Förutom alla besökare och turister bor här ca 
35 000 människor. Trångboddheten tilltog drastiskt då många av 
familjerna övergav sina hus längre ut på Västbanken när Israel 
2002 började bygga den mur som skiljer Jerusalem från övriga 
Västbanken. Som palestinier måste du kunna bevisa att du har 
ditt ”livscentrum” i Jerusalem för att få lov att bo kvar. För att 
slippa isoleras från familj, jobb och annat som är viktigt, väljer 
många palestinier att tränga in sig hos släkten på ”rätt” sida av 
muren. 

Jerusalemsyndromet 
Vår guide visade oss hotellet där Selma Lagerlöf bodde. I sin 
bok Jerusalem beskriver hon ”Jerusalemsyndromet”, en slags 
psykos som drabbar ca 20 besökare per år. En speciell klinik har 
specialiserat sig på dessa patienter. Oftast tar det sig uttryck att 
han/hon tror sig vara en biblisk person. Stämningen, de politiska 
och religiösa spänningarna, de historiska vingslagen – allt blir 
för överväldigande – och psykosen tar över.

Vi följde Via Dolorosa. De vackra gatstenarna var alldeles 
slitna och blanka av alla fötter som har vandrat där. Vi besökte 
Den heliga gravens kyrka; vi var vid Klagomuren, eller Västra 
muren som den egentligen heter; vi vandrade till Olivberget 
och gick runt i Getsemane. Därifrån är utsikten över Jerusalem 
bedövande vacker med Klippmoskéns guldkupol blänkande i 
solskenet. Vänder man blicken mot öster ser man muren längs 
med Västbanken. 

Denna kontrast, mellan den fantastiska staden Jerusalem och 
den starka tärande konflikten mellan Israel och Palestina, blev 
alltmer påtaglig under vår vistelse där. Begreppet försoning blev 
allt svårare. Allt djupare och allt mera komplicerat. Konflikten 
tycks så djupt rotad och så sammansatt att det blir svårt att  
känna något hopp om försoning.  

Holocaust Memorial Yad Vashem 
Vi besökte Holocaust Memorial Yad Vashem, världens viktigaste 
museum och minnesmärke för förintelsen. Vi vandrade genom 
rum efter rum, fyllda med skor, hår, kläder, möbler, delar av 
deras vardagsliv. Allt kom väldigt nära, fotografierna på leende 
förälskade par kunde ha varit våra egna föräldrar. Där fanns 
också Childrens Memorial – en kupol där man vandrar i mörker 
med små blinkande lampor i taket som ger intryck av stjärnor på 
himlavalvet. Samtidigt läses namn och ålder på de 1,5 miljoner 
barn som dödades under förintelsen. Det gick inte att värja sig.

Checkpoint 300 
På väg till Betlehem måste vi passera en checkpoint tillsammans 
med en representant från EAPPI (Det ekumeniska följeslagar-
programmet i Palestina och Israel). Checkpoint 300 är en koloss 
av betong och plåt bakom den 8 meter höga betongmuren som 
började byggas 2002 som ett svar på det ökade våldet. 

Vi kom dit mitt på dagen och då var det inte så många som 
skulle genom. Den största rusningen är vid 4-tiden på morgonen 
då ca 5000 palestinier ska passera checkpoint för att komma till 
sina arbeten i Israel. Det blir trångt och det är inte ovanligt att 
folk skadar sig. Man går längs en gallergång som är trång och 
sliten. Man tar av sig bälte, plånbok, klocka, mobil och skor – 
det körs genom en scanner och själv går man genom en  
metalldetektor – som på en flygplats. Vid sista stationen  
kontrolleras magnetiskt ID-kort, arbetstillstånd och  
fingeravtryck. Barska säkerhetsvakter övervakar med 
automatvapen över axeln. Det känns ytterst ovärdigt och ytterst 
obehagligt. Denna upplevelse går inte heller att värja sig för.

Arbetet med försoning i Israel och Palestina 
Vi träffade flera personer som arbetar med försoning på olika 
sätt, såväl israeler som palestinier. Ett projekt är Neve Shalom/
Wahat al-Salam, en by som fungerar som ett kollektiv och som 
bebos av lika många israeler som palestinier. Där finns Fredens 
skola. Den andliga platsen kallas för Tystnadens rum och är 
utformad så att alla religioner kan känna en tillhörighet där. 

Ett annat projekt är Interreligiös Dialog och Försoning, där man 
undervisar skolbarn upp till 12 år i judendom respektive islam 
för att öka förståelsen för andra religioner än sin egen. Dessa 
människor, som lägger ner ett oerhört arbete och engagemang, 
blir små öar av hopp, hopp som förhoppningsvis kan bilda ringar 
på vattnet och på sikt medverka till någon form av förändring. 
Vi ställde frågan – vad kan vi göra? Svaren var samstämmiga – 
Kom hit!  Se och upplev!  Och berätta!

Förlust finns på båda sidor 
Konfliken mellan Israel och Palestina har pågått i över hundra år 
och trots att vi får ständiga rapporter från media är den svår att 
förstå. Ett besök i Jerusalem innebär kanske inte att man förstår 
så mycket bättre, men på något sätt kände vi nog alla att  
konflikten fick kött och blod. Det handlar om människor som 
lever sitt liv mitt i en konflikt som präglar varje minut av deras 
vardag. Det är uppenbart att det inte är en konflikt mellan två 
jämnstarka parter. 

Trots omvärldens protester och avståndstagande fortsätter Israel 
sin maktutövning mot palestinier i ockuperade områden. Många 
har beskrivit hur palestinierna på Västbanken och i Gaza lever 
under apartheidliknande förhållanden. Det är slående hur många 
israelers förnedrande behandling av palestinier påminner om 
den behandling judarna själva har tvingats utstå under historiens 
gång. På båda sidor finns förluster och försakelser. Ett sätt att 
hålla sorgen och smärtan ifrån sig är att uppbåda ett förakt för 
sin motpart. Hat och förakt blir en nödvändig del av vardagen. 
Och man ställer sig frågan – är försoning möjlig?

Helene H Flygare, Ingrid Kazemi och Lennart Karp,  
Familjerådgivningen

” Konflikten tycks så djupt 
rotad och så sammansatt att 
det blir svårt att känna något 

hopp om försoning.”

”Hat och förakt blir en nöd-
vändig del av vardagen. 

Och man ställer sig frågan 
– är försoning möjlig?”
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Torsdag 18 september 
Kl.10.00 Barngudstjänst 
M Löfgren, S Järlemyr, K Pålsson

Lördag 20 september 
Kl.18.30 Konsert med Indiska kören 
Kl.20.00 Konsert med Helgonakören & 
solist 
Kl.21.15 Musik och poesi

Söndag 21 september 
Kl.10.00 Berlinermesse A Pärt 
Motettkören 
M Löfgren, Å Gustavsson, J-M Sjöberg

Söndag 28 september 
Kl.10.00 Högmässa Missa in  
simplicitate (J Langlais) 
Katarina Larsdotter Wendel, sopran 
A Moqvist, J-M Sjöberg

Söndag 5 oktober 
Kl.14.00 Musikgudstjänst med efterföl-
jande församlingsfest 
Barnkörerna, Helgonakören m.fl. 
A Moqvist, M Löfgren, J-M Sjöberg

Söndag 12 oktober 
Kl.10.00 Högmässa 
Rejoice 
I Slätteby, J-M Sjöberg

Torsdag 16 oktober 
Kl.21.15 Konsert med Ars Nova  
Köpenhamn. Entré

Lördag 18 oktober 
Kl.19.00 Konsert Sundsvalls  
Kammarkör 
Kjell Lönnå, J-M Sjöberg

Söndag 19 oktober 
Kl.13.00 Tangomässa ”En tid att dansa” 
Helgonakören, musiker, dirigent J-M 
Sjöberg 
Musik av J-M Sjöberg till texter av  
K Hesslefors Persson 
K Hesslefors Persson, A Moqvist,  
Å Gustavsson

Kl.16.00 Konsert ”Hur länge skall hon 
vara död” 
Ensemble Syd, musiker Daniel Hansson 
dirigent (MiS)

Söndag 26 oktober 
Kl.10.00 Högmässa 
M Löfgren, K Pålsson

Lördag 1 november 
Kl.10.00 Högmässa 
Helgonakören 
A Moqvist, J-M Sjöberg

Söndag 2 november 
Kl.17.00 Minnesgudstjänst 
Karin Werger, sång 
A Moqvist, J-M Sjöberg

Torsdag 6 november 
Kl.10.00 Barngudstjänst 
M Löfgren, S Järlemyr, K Pålsson

Gudstjänst och musik Oratorium

Söndag 9 november 
Kl.10.00 Högmässa 
Sjukhuskyrkan

Söndag 16 november 
Kl.10.00 Högmässa 
Carolinae Damkör 
A Moqvist, J-M Sjöberg

Kl.17.00 Konsert Requiem 
Motettkören, solister och orkester 
J-M Sjöberg dirigent

Söndag 23 november 
Kl.11.00 All Saints Club-gudstjänst 
Observera tiden! 
S Hallonsten, J-M Sjöberg

Lördag 29 november 
Kl.16.00 och 19.00 Julkonsert 
Louise Hoffsten, Lunds Studentsångare, 
Andreas Lönnqvist dirigent.  
Entré: Biljetter köpes på Biljettbyrån 
eller i kyrkan på konsertdagen kl.15-16 
och kl.18-19

Söndag 30 november 
Kl.10.00 Gudstjänst 
Vi sjunger in advent 
Helgonakören och blåsare 
A Moqvist, M Löfgren, J-M Sjöberg

Måndag 13 oktober 
Domkyrkan 
Kl. 12.00 Uppbrott, Hallqvist/Sjöberg 
Domkyrkans Koralkör och Allhelgona Motettkör 
Tomas Willstedt, orgel 
Stefan Ekblad, klockspel 
Johan-Magnus Sjöberg, dirigent 
Uruppförande, verket är beställt av 
Musik i Sydtill Lund Choral Festival

Lördag 25 oktober 
Domkyrkan 
Kl. 17.00 Requiem, W. A. Mozart 
Solister 
Orkester 
Katedralkören 
Stefan Ekblad, dirigent

Söndag 16 november 
Allhelgonakyrkan 
Kl. 17.00 Requiem, J-M Sjöberg (text 
Sigbritt Ernald) 
Solister 
Orkester 
Allhelgona Motettkör 
Johan-Magnus Sjöberg, dirigent

Lördag 20 december 
Domkyrkan 
Kl. 17.00 Messias, G. F. Händel 
Solister 
Orkester 
Katedralkören 
Stefan Ekblad, dirigent

Söndag 21 december 
Allhelgonakyrkan 
Kl. 17:00 Juloratoriet, J. S. Bach 
Solister 
Orkester 
Allhelgona Motettkör 
Johan-Magnus Sjöberg, dirigent

Alla oratoriekonserter har fritt inträde 
och är öppna för alla som gillar fantastisk 

musik i storslagna rum.

För mer information, besök www.orato-
rium.se

Oratorium 2014



Kontakta oss
Svenska kyrkan i Lund: 046-35 87 00 
Bokning av dop och vigsel: 046-35 88 88

Lunds Allhelgonaförsamling 
Församlingsexpedition: 046-35 88 00 
Besöksadress: Bredgatan 34 
Postadress: Box 1069, 221 04 Lund  
Besökstid: Mån-ons kl.9.00-15.30 eller enligt överenskommelse. 
E-post: lund.allhelgona.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/allhelgona

Sjukhuskyrkan 
046-17 17 39

Familjerådgivningen 
046-13 93 03

Anders Moqvist, församlingsherde 
046-35 88 08

Gunnel M Jönsson, församlingsrådets ordförande 
046-14 91 27

Allhelgonakyrkan är öppen för besök och enskild andakt  
vardagar kl.9.30-16.30

Jourhavande präst 
Alla dagar kl.21.00-6.00 
Telefonnummer 112 
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Varje vecka!
Varje tisdag  

9.00 Förbönsmässa 
Stilla rummet

Varje onsdag  
12.15 Middagsbön 
Allhelgonakyrkan 

Varje torsdag 
19.00 Mässa med 

efterföljande  
församlingskväll 
Allhelgonakyrkan 

Under terminstid

Varje Söndag 
10.00 Högmässa 

Allhelgonakyrkan 
Ändringar kan förekomma!


